
UCHWAŁA NR IV/47/2015
RADY GMINY GRODZICZNO

z dnia 16 marca 2015 r.

w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do szkół podstawowych i gimnazjów, dla których gmina 
Grodziczno jest organem prowadzącym.

Na podstawie art. 20e i art. 20za ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tekst jednolity 
Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 , Nr 109 poz. 1161, Dz. U. z 2003 Nr 137 poz. 1304, Dz. U. z 2004r. Nr 69, poz. 
624, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, Dz. U. z 2005r. Nr 17, poz. 141, Nr 131, poz. 1091, Nr 122, poz. 1020, 
Dz. U. z 2003 Nr 137, poz. 1304, Dz. U. z 2005r. Nr 167, poz. 1400, Nr 94, poz. 788, Nr 249, poz. 2104, 
Dz. U. z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208 poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, Dz. U. z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, 
poz. 542, Nr 120, poz. 818, Nr 115, poz. 791, Nr 80, poz. 542, 181, poz. 1292, Nr 180, poz. 1280, Dz. U. z 2008r. 
Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 145, poz. 917, Dz. U. z 2009r. Nr 60 poz. 33, Nr 31, poz. 
206, Nr 56, poz. 458, Dz. U. z 2008r. Nr 145, poz. 917, Nr 235, poz. 1618, Dz. U. z 2009r. Nr 56, poz. 458, Nr 219, 
poz. 1705, Dz. U 2010r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 148, poz. 991, Nr 127, poz. 857, Dz. U. z 2009r. Nr 
157, poz. 1241, Dz. U. z 2011r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Dz. U. z 2009r. Nr 56, poz. 458, 
Dz. U. z 2011r. Nr 205, poz. 1206, Nr 149, poz. 887, Nr 139, poz. 814, Dz. U. z 2012r. poz.941, poz. 979, 
Dz. U. z 2011r. Nr 205, poz. 1206, Dz. U. z 2012r. poz. 979, Dz. U z 2013r. poz. 827, poz. 1317, poz. 827, 
Dz. U. z 2014r. poz. 7, Dz. U z 2013r. poz. 87, Dz. U. z 2014r. poz. 290, Dz. U. z 2013r. poz. 1650, Dz. U. z 2014r. 
poz. 538, poz. 598, poz. 642, poz. 811, Dz. U. z 2009r. Nr 56, poz. 458, Dz. U. z 2011r. Nr 205, poz. 1206, 
Dz. U. z 2013r. poz. 827, poz. 1265, Dz. U. z 2014r. poz. 642, poz. 811, poz. 1146, Dz. U. z 2013r. poz. 827, 
Dz. U. z 2014r. poz. 1877) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ) 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, Dz. U. z 2014r. poz. 379, poz. 1072) uchwala się co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o:

1. rodzicu – należy przez to rozumieć rodziców lub opiekunów prawnych dziecka,

2. wniosku – należy przez to rozumieć wniosek o przyjęcie do publicznej szkoły,

3. szkole – należy przez to rozumieć oddziały przedszkolne, szkoły podstawowe i gimnazja dla których gmina 
Grodziczno jest organem prowadzącym,

4. dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektorów szkól podstawowych i gimnazjów dla których gmina 
Grodziczno jest organem prowadzącym.

§ 2. Uchwała określa zasady i kryteria rekrutacji dzieci do szkół prowadzonych przez gminę Grodziczno.

§ 3. 1. Rekrutacja dzieci zamieszkałych na terenie gminy Grodziczno do oddziałów przedszkolnych na dany 
rok szkolny odbywa się w okresie do 30 kwietnia każdego roku na wniosek rodziców.

2. Rekrutacja dzieci zamieszkałych na terenie gminy Grodziczno do oddziałów przedszkolnych na dany rok 
szkolny odbywa się dwuetapowo. Etap pierwszy polega na przyjęciu w pierwszej kolejności dzieci realizujących 
obowiązek przedszkolny w swoim obwodzie szkolnym.

3. W przypadku wolnych miejsc po przeprowadzeniu pierwszego etapu rekrutacji, o którym mowa w ust. 2, 
dyrektor przeprowadza drugi etap rekrutacji, w którym o przyjęciu dziecka decydują kryteria dodatkowe określone 
w § 5.

4. 1. Uczniowie klas pierwszych szkół podstawowych oraz gimnazjalnych na dany rok szkolny, zamieszkali na 
terenie gminy Grodziczno w obwodach tych szkół, zapisywani są z urzędu.

2. Rekrutacja uczniów do klas pierwszych szkół podstawowych oraz gimnazjalnych na dany rok szkolny, 
zamieszkałych na terenie gminy Grodziczno poza obwodami tych szkół, odbywa się w okresie do końca 
pierwszego tygodnia po zakończeniu zajęć edukacyjnych.

§ 4. Deklaracje kontynuowania edukacji przedszkolnej wydają i przyjmują dyrektorzy.

§ 5. 1. Przyjmuje się następujące kryteria dodatkowe i odpowiadające im liczby punktów dla potrzeb drugiego 
etapu rekrutacji do oddziałów przedszkolnych.

Id: EDD03ED4-B002-480C-94EF-393CD67C920D. Podpisany Strona 1



1) Rodzeństwo dziecka kontynuującego edukację przedszkolną w danej szkole – 1 pkt.

2) Dziecko obojga rodziców pracujących – z udokumentowanym zatrudnieniem – 5 pkt.

3) Dziecko rodziców, z których jedno pracuje – z udokumentowanym zatrudnieniem – 3 pkt.

4) Miejsce pracy jednego z rodziców na terenie gminy – 3 pkt.

5) Oddział przedszkolny wskazany we wniosku jest najbliżej położonym do miejsca zamieszkania dziecka – 
7 pkt.

6) W miejscowości zamieszkania dziecka nie ma oddziału przedszkolnego – 3 pkt.

2. Dokumenty uprawniające do skorzystania z przyjęcia do danego oddziału przedszkolnego należy dostarczyć 
do szkoły razem z wnioskiem w terminie określonym w § 3 ust.1.

3. O przyjęciu do oddziału przedszkolnego decyduje liczba punktów, o których mowa w § 5 pkt 1

§ 6. 1. Po ogłoszeniu listy dzieci przyjętych do oddziałów przedszkolnych rodzice zobowiązani są do zawarcia 
z dyrektorem umowy w sprawie korzystania z usług na dany rok szkolny w terminie do 15 maja danego roku.

2. Nie podpisanie umowy przez rodziców dziecka w terminie wskazanym w § 6 ust. 1 jest równoznaczne 
z rezygnacją z uczęszczania dziecka do oddziału przedszkolnego.

§ 7. Przyjmowanie do oddziałów przedszkolnych dzieci, które nie uczestniczyły w procesie naboru, może 
nastąpić tylko w przypadku wolnych miejsc.

§ 8. 1. Kandydatów do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów zamieszkałych poza obwodami tych 
szkół przyjmuje się w drodze postępowania rekrutacyjnego uwzględniając następujące kryteria:

1) w szkole obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo dziecka – 1 pkt.

2) miejsce pracy rodziców znajduje się w obwodzie szkoły – 1 pkt.

3) w obwodzie szkoły zamieszkują krewni dziecka (babcia, dziadek) wspierających rodziców/ opiekunów 
prawnych w zapewnieniu mu należytej opieki – 1 pkt.

2. W celu wykazania spełnienia kryterium z ust. 1, pkt. 2 i pkt. 3 rodzice ucznia zobowiązani są dostarczyć do 
wglądu odpowiednie dokumenty świadczące pracę oraz oświadczenie o miejscu zamieszkania krewnych dziecka.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziczno.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Urszula Plitt

Id: EDD03ED4-B002-480C-94EF-393CD67C920D. Podpisany Strona 2




